

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 8 Maj 1924.

NUMMER 10 CENTS

19

Stor konferens i St. Paul, Minn.

Intresset för en Farmer-Labor-konferens i St. Paul, Minn., utspändes för endast några dagar sedan.

Det förväntas att 5,000 delegater komma att närvara.

Oaktat att kallelsen till den 17 juni konferensen i St. Paul, Minn., utspändes för endast några dagar sedan, skriver Ny Tid, har arrangörskommittén redan överhopats med förfrågningar och löften om understöd från alla delar av landet.

En farmare från North Dakota skriver: "Vi förestår val att ett stort nationellt Farmer-Labor parti är en enda höjdpunkt för jordbrukarna och bönderna och vi kunna rädda oss från bönderna i denna stat komma att närvara, även om de skulle behöva stå ytterligare en hypoteksinbetalning för att kunna komma dit. Vi kunna o-möjliga komma in i en värre situation än vi nu äro."

Desa brev kunna ej enbart från bönderna i de nordvästra staterna. De komma från män och kvinnor, från konferens- och från kooperativa föreningar från praktiskt lagd varje stat i Unionen. En fackman skriver: "Hur många delegater har Missouri rätt att sända? Vi komma med en solid delegation för Bob LaFollette." Allt detta visar vilket enastående stort intresse är bakom denna nya rörelse.

Största delen av de frågor som ställes till arrangörskommittén äro angående representation till denna konferens. Konferensen, som hålles i St. Paul de 17 juni, är en konferens som kommer att representera farmarna och arbetarna. I Minnesota såväl som i andra stater i nordvästern, där framgångsrika farmer-labor partier finnas, har det visat sig, för att vara framgångsrik, måste denna nya rörelse ha sina rötter djupt bland de arbetande massorna i staden och på landet. Så fort som löpningen lämnas åt en grupp på toppen, förlora farmarna och arbetarna sin entusiasm och sitt intresse.

Representationen lades därför på sådan basis, att varje avdelning av organiserade arbetare och farmare har tillfälle att bli representerad på denna konferens. Vår lokal förening, centralkommittén, stadskommittén, organisation av farmare, kooperativ eller varje sammanslutning av yrkesmän och kvinnor, som godkänner partiets plattform och äro för självständigt politiskt aktion, ha rättighet att sända en delegat. Det väntas att 5,000 delegater komma att hörsamma kallelsen.

Skand. konstnärer bilda förbund

De skand. konstnärerna ha hittills behandlats styvmoderligt.

Birger Sandzen och David Edström tillhöra styrelsen.

I New York bildades härom dagen en sammanslutning av skandinaviska konstnärer och artister, som i dopet fick namnet "The Scandinavian American Artists' Society." Till ordinarie för de nya konstnärsklubben utskes Mr. Martinus Andersen, dansk, och till sekreterare Mr. Karl J. Nelson, svensk. Bland de många styrelsemedlemmar märkas Birger Sandzen, Trygve Hammer, Johnathan Swanson och David Edström.

Det har hittills varit mycket svårt för skandinaviska konstnärer att göra sig gällande på de amerikanska konstutställningarna i New York-de-na behandlats alltför styvmoderligt och nonchalant. Det är för att råda bot mot detta godtycke som denna sammanslutning av skandinaviska konstnärer kommit till stånd, och att denna av det energiska och målmedvetna arbete, som redan nedlagts i organisationen, och den konstnärliga entusiasm, som besjalar medlemmarna, har man rätt att hoppas på så goda resultat. Det gäller att för amerikanska hävda den förra skandinaviska målartidningen.

Gruppen kommer redan att till hösten öppna sin egen salong i Brooklyns konstmuseum.

Syngaren genom Soo-slussarna i Michigan tog den 15 april sin början.

Franska regeringen erkände den 15 april den nya grekiska republiken.

I Budapest hände det härom dagen ett en dansutställning avbröts därigenom att någon kastade en bomb in i danslokalen. Här i landet skulle man antagligen ha trott att oväsendet häörde sig från den moderna jazz-musiken.

Sammanträdde sig Polen och Rumänien?

Ryska rykten om konspirationer av vitgardisterna.

Enligt från Warschau ingående underrättelser har det på inbjudan av polska krigsministeriet anlänt chefen för operativa avdelningen vid rumänska generalstabens Florescu, i syfte att göra sig bekant med militärväsendet i Polen. Inom en del kretsar i Warschau betraktar man Florescus inbjudan till Polen under Sovjet-rumänska förhandlningarna såsom en demonstration mot sovjetförbundet.

Poliska krigsminister Sikorski har åtföljd av sin stab samt franska generaler och officerare, rest i hela det rumänska krigsministeriet och inspekterat trupper och fästningsverk vid polsk-rumänska gränserna. På inbjudan Zbrucek har försäkrat manövern, i vilka deltagit kavalleri, artilleri och luftflottan.

Enligt vad Rosta ut säger källa erfarit ha i Konstrativ syfte anlänt till Warschau brodern Savinkov samt Petljura, vilka underhålla förbindelser med polska generalstabens andra avdelning. Sedan någon tid tillbaka är Warschau övertullat av ryska vitgardister.

Till åra för kadettpartiets ledare, Dolgorouk, har polska ministern Lednitski givit en report, i vilken det tagit de mest framstående polska politikerna.

Kvinnorna avhålla stor fredskongress

25-årsdagen av Haagkonferensens första sammanträde blir en "fredsdag."

Ett stort antal delegater från Europa komma att delta.

En Kvinornas Internationella Fredskongress har avhållits mellan d. 1-7 maj i F. S., men vi sakna i t. närmare upplysningar om densamma. Ur en svensk-am. tidning saxes vi en uttalande följande rörande densamma:

Förberedelserna till Kvinornas Internationella Fredskongress, som hålles i Washington från den 1 till den 7 maj, äro avslutade, och det detaljerade programmet kungöres inom några dagar.

För tillfället kan meddelas, att det ej är meningen att inskränka offentliggörandet av det budskap fredskongressens delegerade medföra endast till konferensdagarna. Man ämnar sörja för den största möjliga publicitet i pressen, och därjämte hava förberedelser gjorts för en tio dagars föredragstur genom de viktigaste centra i östern, varit 25 av de ledande delegaterna till konferensen skola delta. Resan företages i en särskild järnvägsvagn ("the Pax Special", som den kallas), och kommer att omfatta dagarna från den 7 till den 17 maj, då den så kallade "fredsskolan" i Chicago börjar.

Innan fredskongressens öppnande den 1 maj hållas i flera centra föredrag av de mest framstående delegaterna, av vilka de flesta anlände redan så tidigt som den 22 april. I New York hölls t. ex. ett massmöte den 23 april. Därifrån reste några delegerade under Jane Addams ledning till Landsdowne, Pa., såsom Mrs. Lucy Reddie Lewis gäster. Andra delegerade använde i dagarna före 1 maj till föredrag i New England staterna.

Redan nu kan i sammanhang med fredskongressens program upplysas, att det omfattar stora parader, middagsgästningar under auspicierna av de amerikanska kvinnorganisationerna samt stora massmöten alla kvällar efter affärssessionernas slut. Formidagarna innan sessionerna börjas, användas av de delegerade till besök i Washingtons skolor, där fredsbudskapet med hjälp av lättfattliga små föredrag framföres till det kommande Amerikas kändedom.

De amerikanska delegaterna till konferensen äro följande: den ett internationell anordning, som de hoppas bli sanktionerade av de utlandsfödda delegaterna, sedan de vederbörligen drifvats. Mrs. Martha Trimble från Chicago, som är direktör för Amerikanska Kvinnors Internationella Förbund för Fred och Frihet, anser, att detta program med dess planer är stort och bör omfattas för att tilldraga sig alla amerikanska kvinnorganisationers intresse.

Dagen efter "fredsskolans" slut i Chicago, den 18 maj är som bekant 25-årsdagen av den första Haagkonferensens sammanträde. Denna dag har över hela världen bestämts att

De tyska valen ha nu ägt rum

Kommunisterna och nationalisterna göra stora framsteg.

Koalitionsregeringen har bildats med socialisterna i spetsen.

De i Tyskland nyligen företagna valen ha visat att socialisterna ha förlorat terräng, medan kommunisterna och nationalisterna vunnit betydliga segrar. Kommunisterna hade brutit endast tre riksdagsmän — en ökning som ej ska de mest sargvinkliga väntat hoppas på. Trots att det stora manfallet besitter emellertid socialdemokraterna fortfarande största antalet riksdagsmän. Enligt den sist publicerade listan av de nyligen har den följande utseende: socialist 106, nationalisterna 29, bejerska folkpartiet 16, de nationella liberalerna 9 och det bejerska farmarepartiet 8.

Som ett resultat av valet lätas om att en koalitionsregering kommer att bildas. Det antogs dessutom, att man har erhållit nu stort antal riksdagsmän, som äro i favor av Daves planer för att försäkra sig om dess acceptande.

Enligt senaste meddelande från Berlin ha koalitionsregering bildats och ehuru regeringen har majoritet, fruktar man likväl för att det kommer att möta vissa svårigheter att kunna verkställa Daves-planen, alltså tvärdjedels majoritet erhållas för att företaga en koalitionsförändring. Den brännande frågan är nu hurvida det slutliga valet resultat kommer att ge nationalisterna en eller två flera platser i riksdagen och socialisterna, i vilket fall president Ebert nödgas uppmåna dem att bilda ny ministär. Icke-officiella uppgifter ge nationalisterna och socialisterna 99 platser vardera, medan nationalistledarna påstå att de ha 105 riksdagsmän. Man tror att monarkins återinförande är mycket närmare än den nägonst varit sedan Versaillesfördraget ingående. Nationalisterna äro nämligen monarkister.

Järnvägar med endast en skena

J. A. Englands omtalade enkelskena järnväg infördes i Amerika.

En uppfinning, som uppmärksammas i utlandet.

För några år sedan gjordes en uppmärksam uppfinning av en järnväg med blott en skena. Uppfinningens fullbordande hade tagit England 8 till 9 års energiskt arbete, varunder han haft att kämpa med ekonomiska svårigheter och från allmänhetens sida kanske icke annat intresse än löje eller i bästa fall misstro. Slutligen kunde han dock företa en provban, på vilken han med en last av 25 passagerare uppnådde en hastighet av 46 eng. mil i timmen. Banan fick visserligen lovord i pressen, men härvid tycktes det stanna på Sveriges vidkom.

I Norge tog intresset för uppfinningen däremot mera konkret form, och under årens lopp har England därstannat. De ha vunnit det högsta erkännande av sakkunniga, däribland övriga järnvägsbyråerna i Norge. Ingenjörerna vid norska statsbanorna Holdfeldt Lund, Ingenjörerna, som ha vunnit det högsta erkännande av sakkunniga, däribland övriga järnvägsbyråerna i Norge. Ingenjörerna vid norska statsbanorna Holdfeldt Lund, Ingenjörerna, som ha vunnit det högsta erkännande av sakkunniga, däribland övriga järnvägsbyråerna i Norge.

I sammanhang härmed säger Mrs. Martha Trimble: "Jag känner, att ett tillfälle iakttaga banans praktiska användbarhet, förklara att den åtminstone under vissa förhållanden utgör det mest ekonomiska transportmedel som finnes."

Banan byggdes medelst uppsättandet av mindre pålar, på vars topp skenan lägdes. Med nuvarande tekniska fulländning kan man göra med ett stort hastighet och så gott som helt och hållet utan risk för ursprung. Vagnarna kunna sammankopplas, och en last av tio ton är ingenting ovanligt.

Som drivkraft kan användas gasolinmotor eller elektricitet. Å kortare sträckor med stark lutning kan användas kabel i stället för motor, var de de senaste vagnarna dragas upp de tomma. Banan kan med fördel användas vid gruvor, vid skogavverkningar o. s. v. såväl som för persontrafik. Den lämpar sig särskilt, där dyrbara banor ej anses betala sig, samt i trakter där djup snö faller. Den som vill närmare inhämta kändedom om uppfinningens principer kan meddela sig med uppfinnaren, vars nuvarande adress är Globe Hotel Annex, Spokane, Wash.

Riskabelt att vara konung i Grekland

Och bevis härfor får man i följande sammanställning av nämnda lands kungahistoria under de senaste hundra åren, som onekligen är föga uppmuntrande.

Under "Lidsheusern" håller Åsken-Constantin (1813-1913) mördad. Konstantin (1913-17 och 1920-22), Tvänne gånger avstätt samt därefter död i landsflykt.

Alexander (1917-20) död av ett äpelt.

Tysklands järnvägsmän måste svälta.

Regeringen avslår även en ringsökning av de låga lönderna.

Från Berlin meddelas: Regeringen beslut den 5 april att avslå trafikministeriets förslag på 15 procent ökning av de svältnörens utbetalning till järnvägsarbetarna. Motiveringen för avslaget är att den s. k. "rantemark" skulle lida betydligt på en ökning av de statliga utgifterna. Höger-socialisterna ha ställt sig på trafikministeriets sida och arbetarivrigt på att fackföreningarna skola antaga det av demne framlagda förslaget. Emellertid rorer denna agitation ingen som helst anklagning bland järnvägsarbetarna i Tyskland, vilka vilja ha en uppgörelse som ger dem dragliga livsvillkor.

Även statsjärnvägsarbetarna tjänstemän ha på ett stort möte förklarat sig stå solidariska med järnvägsarbetarna i deras kamp. Något beslut om sympatisträjk från tjänstemännens sida fattades dock ej vid detta möte. I Hamburg ha tre tusen järnvägsarbetare lockouts och i deras ställe förklarar man uppehålla något som kallas trafik genom stråkbrytande facit. Att stråkbrytariet är misslyckat behöver inte nämnas, ty man ersätter inte några tusen dugliga och väl utbildade järnvägsmän med en handfull överklasssyndlingar, som aldrig gjort ett ordentligt arbete, skriver "Arbetaren".

Ett brev från Komintern öppnade frågan om inte det föreliggande arbetarpartiet skulle omorganiseras till ett farmer-labor parti. Efter en genomgående diskussion där flera av delegaterna uttryckte som sin åsikt att tiden ännu ej var mogen för detta steg röstade sammanträdet för att inom labor partiet upptaga frågan om förbund med farmarna och ändrade namnet till Farmer-labor parti till behandling.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Men endast för stunden varade denna känsla av depression ty knappt hade askan kallnat efter den odelägliga inkommet fyra dygn i rökande stadsbrand, i vilken 234 stadskvartaler med ca 25,000 hus blevo lagor och ruiner, innan västerns kraftiga samt all olyckslycka öbjöda folk med all den handlingskraft och beslutsamhet som utmärker deras förfäder togo i tu med stadens återuppbyggande, redo och villiga att offera allt för att deras sköna San Francisco åter skulle uppträda ur ruiner. De ginga till rekonstruktionsarbetet med bilden av ett skönare, härligare San Francisco än det som lågorna och jordskälven förstört och deras framtidstro och segerlysthet har i dag som är bekräftelsevisshet i sitt sköte.

F. d. tidningsman i Chicago död

John E. Norling, f. d. ägare av "Svenska Tribunen" och "Fosterlandet" har avlidit.

Var grundläggare av "The Globe Automatic Telephone Company."

Förre ägaren till ett par av Chicagos svenska tidningar, John E. Norling, avled i sitt hem i staden på onsdagen i förra veckan i en ålder av 65 år. Han var född den 13 januari 1859 i den gamla svensk-historiska staden Bishop Hill, 13 år efter dess anläggande av Erik Jansson och hans sällskap. Föräldrarna, Anders och Elizabeth Norling, anlände dit från Stålbö i Nora församling, Västmanland, 1858. Efter genomgången högskolekurs blev han biträde å L. T. Eks apotek i Galva, och vid 20 års ålder blev han apoteksföreståndare. Året därpå köpte han i kompanjonskap med sina två bröder apoteket, och inom kort öppnades filialer i Nekoma och Bishop Hill. År 1881 inköpte han stora landsträckor väster om Mississippi-floden i syften att leda invandringen från Sverige dit över, och i kompanjonskap med brodern A. D. Norling anlade han en boskapsfarm i Sherman county, Nebr., en monterfarm i sitt slag. Apoteket sålde han 1889 och organiserade strax därpå det Mulford Steam Heating Co. i Streator, Ill., och valdes till dess förra sekreterare-kassör. Fabriken flyttades senare till Galva. År 1891 kom Norling till Chicago och har alltsedan varit Chicago. Här slog han sig på fastighetsmarknaden i augusti 1900 inköpte han tillsammans med sin broder P. O. Norling och framlidne pastor Erlend Carlsons son, Samuel E. Carlson, Svenska Tribunens och strax därpå också tidningen Fosterlandet. Inom ett års förlopp köpte han sig till ensamrätt av de två tidningarna. Fem år senare sålde han tidningarna till C. F. Erikson. Därpå intresserade Norling sig i F. A. Lundquists uppåtta och organiserade automatiska telefon och organiserade The Globe Automatic Telephone Co. vilket år 1911 sålde patenträttigheterna till Western Electric Co. för \$450,000. År 1907 organiserade han Monitor Automobile Works i vilket han ända till sin död var intresserad. Norlings bortgång skötes närmast av hustrun, Christina, född Erickson, samt dottern Lillian och Ruth. Andra bröder äro brodrerna Andrew och Peter Norling samt systernarna Mrs. P. Swanson och Mrs. William T. Swanson.

Workers Party har kongress i Toronto

Byter om namn och kallar sig Kommunistpartiet av Canada.

Bildandet av ett arbetare-farmare-parti diskuteras.

Fyrtio delegater, representerande de olika sektionerna av Workers Party av Canada sammanträdde i dagarna i Toronto för att diskutera och lägga ned riktlinjer för kommande årets arbete.

En av de första frågor som behandlades var organisationens namn. Ett förslag att ändra namnet från Workers Party av Canada till Kommunistpartiet av Canada antogs nästan enhälligt. Under diskussionen framhölls det att Workers Party över hela Canada var känt som ett kommunistparti och att inbet vanns med att längre behålla det gamla namnet och att det skulle hjälpa organisationen i dess appell till arbetarna genom att öppet förklara sig som kommunistparti.

Ett brev från Komintern öppnade frågan om inte det föreliggande arbetarpartiet skulle omorganiseras till ett farmer-labor parti. Efter en genomgående diskussion där flera av delegaterna uttryckte som sin åsikt att tiden ännu ej var mogen för detta steg röstade sammanträdet för att inom labor partiet upptaga frågan om förbund med farmarna och ändrade namnet till Farmer-labor parti till behandling.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Men endast för stunden varade denna känsla av depression ty knappt hade askan kallnat efter den odelägliga inkommet fyra dygn i rökande stadsbrand, i vilken 234 stadskvartaler med ca 25,000 hus blevo lagor och ruiner, innan västerns kraftiga samt all olyckslycka öbjöda folk med all den handlingskraft och beslutsamhet som utmärker deras förfäder togo i tu med stadens återuppbyggande, redo och villiga att offera allt för att deras sköna San Francisco åter skulle uppträda ur ruiner. De ginga till rekonstruktionsarbetet med bilden av ett skönare, härligare San Francisco än det som lågorna och jordskälven förstört och deras framtidstro och segerlysthet har i dag som är bekräftelsevisshet i sitt sköte.

Redan år 1906 stego byggnadstillstånden i staden till ett värde av \$20,000,000. År 1907 hade värdet av byggnadskonstruktioner stigit till \$50,499,960, och två år efter branden voro byggnadstillstånden värderade till \$65,539,745. Byggnadsverksamheten i dag, 18 år efter den stora samhällsolyckan, har nått det ofantliga beloppet av \$486,466,500 och om härtill lagges det samtidigt uppnådda beloppet för fastighetstransaktioner, 3993,332,637, komma vi till ett sammanlagt belopp av ca 1 1/2 miljard dollars endast för fastighetsindustrien. Då vi nämna detta sällsporda ekonomiska uppsving, böra vi hålla i minnet att av den till 400 miljoner dollars uppskattade förlust, som staden led av eldsvådan och jordbävningen, endast mindre än hälften blev ersatt genom brandförsäkring. Blickande tillbaka på den ortsörtliga utvecklingen av San Francisco kunna vi därför med tillförsigt se framtiden an, övertygade om att San Francisco för alla tider oavsett ödens slag, skall bibehålla sin plats som västerns härskertrona.

Fyra personer omkommo den 15 april i Kalamazoo, Mich., då en bil, varit de åkte, påkördes av en spårvagn.

Svenska tändstickorna ha nu världsrykte.

Fem fabriker för deras framställning ända borta i Indien.

Svenska tändsticksfabriks a. b. s vinst för det gångna året uppgick till 16.37 milj. kr mot 9.92 milj. kr för 1922.

I den nu föreliggande styrelseberättelsen framhåller styrelsen, att det senaste året inte modfört den förhållning i de internationella handelsförbindelserna, som man trodde sig kunna påräkna vid dess början. Detta har framst berott på den ogynnsamma utvecklingen för åtskilliga länders valutor, särskilt nedgången i pundet och de franska och belgiska valutornas starka fall. För tändstickbolagets del ha emellertid inte dessa förhållanden varit så känbara till följd av att många av de fabriker, i vilka bolaget har intresse, äro belagna inom länder, som kunna draga fördel av en deprecierad valuta och därmed följande låga produktionskostnader. Däremot ha de i hög grad hämmat bolagets strävanden att i full omfattning kunna återupptaga fabriksdriften vid de inhemska fabriksarna.

Bolaget har under året arbetat på att öka sina utländska intressen och eftersträvat att i största möjliga utsträckning övertaga distributionen av sina varor i olika länder. Det mest betydande arbetet, som utförts i denna riktning, är genomförandet av egen försäljningsorganisation i Brittiska Indien. Som följd härav har det lyckats bolaget att betydligt öka avsetningen av produkterna där, och detta i sin tur har medfört, att bolaget från den 1 april förra året kunde utsträcka arbetstiden vid de svenska fabriksarna från 3 till 4 1/2 dagar i veckan. Samtidigt ha också lagren minskats. De höga tullarna i Brittiska Indien ha dock nödvändiggjort, att bolaget måste ordna med en lokal tillverkning där. På Ceylon är redan en fabrik i gång, och i Bombay, Calcutta, Karachi och Madras äro fabriker under uppförande.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Men endast för stunden varade denna känsla av depression ty knappt hade askan kallnat efter den odelägliga inkommet fyra dygn i rökande stadsbrand, i vilken 234 stadskvartaler med ca 25,000 hus blevo lagor och ruiner, innan västerns kraftiga samt all olyckslycka öbjöda folk med all den handlingskraft och beslutsamhet som utmärker deras förfäder togo i tu med stadens återuppbyggande, redo och villiga att offera allt för att deras sköna San Francisco åter skulle uppträda ur ruiner. De ginga till rekonstruktionsarbetet med bilden av ett skönare, härligare San Francisco än det som lågorna och jordskälven förstört och deras framtidstro och segerlysthet har i dag som är bekräftelsevisshet i sitt sköte.

Redan år 1906 stego byggnadstillstånden i staden till ett värde av \$20,000,000. År 1907 hade värdet av byggnadskonstruktioner stigit till \$50,499,960, och två år efter branden voro byggnadstillstånden värderade till \$65,539,745. Byggnadsverksamheten i dag, 18 år efter den stora samhällsolyckan, har nått det ofantliga beloppet av \$486,466,500 och om härtill lagges det samtidigt uppnådda beloppet för fastighetstransaktioner, 3993,332,637, komma vi till ett sammanlagt belopp av ca 1 1/2 miljard dollars endast för fastighetsindustrien. Då vi nämna detta sällsporda ekonomiska uppsving, böra vi hålla i minnet att av den till 400 miljoner dollars uppskattade förlust, som staden led av eldsvådan och jordbävningen, endast mindre än hälften blev ersatt genom brandförsäkring. Blickande tillbaka på den ortsörtliga utvecklingen av San Francisco kunna vi därför med tillförsigt se framtiden an, övertygade om att San Francisco för alla tider oavsett ödens slag, skall bibehålla sin plats som västerns härskertrona.

Fyra personer omkommo den 15 april i Kalamazoo, Mich., då en bil, varit de åkte, påkördes av en spårvagn.

De allierade gilla expertförslaget

Fransmännen insistera på att truppena kvarstanna i Rhur, till planen verkställts.

Penningmagnatn Morgan har länevillkoren färdiga.

Frankrike, England, Belgien och Italien — de fyra allierade stormakterna i Europa — ha nu genom sina akkrediterade ombud delegerat akademiskommittén, att de gilla den av general Dawes och hans kolleger utarbetade planen, samt att de ämnat gå i förattning om att sätta nämnda plan i verkställighet.

Den franska överenskommelsen säges dock vara avgiven med villkor, att de franska truppena tillåtas stanna i Rhur till dess planen verkligen träder i kraft. Skadeståndsexporterna anblivas var däremot, att Rhur skulle utrymmas och fallet lämnas fritt i och för planens tillämpning.

Det skulle sålunda kunna hända, att de olika makterna på grund av denna transaktions hälsotillräglighet, ej skulle skola komma överens. I närstående stund är detta det enda hindret, som ligger i vägen för en fullständig överenskommelse angående själva huvudpunkterna i experternas framställning.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Uppstånden ur gruset!

Staden San Francisco, sådan den är idag, är det kraftigaste bevis på den okuvliga anda av sprudlande livslyst och predestination till världsherrskede som här bygger och bor, skriver "Vestkusten".

Onsdagen den 18 april 1906 slog olyckans stormåskar sina skarpa klor i den väna Pacificdrottningens livsörkan och för stunden såg det ut som om endast gravläggning skulle återstå för den stolta metropol som pionjärerna rastlös konstruktionsförmåga skapat.

Men endast för stunden varade denna känsla av depression ty knappt hade askan kallnat efter den odelägliga inkommet fyra dygn i rökande stadsbrand, i vilken 234 stadskvartaler med ca 25,000 hus blevo lagor och ruiner, innan västerns kraftiga samt all olyckslycka öbjöda folk med all den handlingskraft och beslutsamhet som utmärker deras förfäder togo i tu med stadens återuppbyggande, redo och villiga att offera allt för att deras sköna San Francisco åter skulle uppträda ur ruiner. De ginga till rekonstruktionsarbetet med bilden av ett skönare, härligare San Francisco än det som lågorna och jordskälven förstört och deras framtidstro och segerlysthet har i dag som är bekräftelsevisshet i sitt sköte.

Redan år 1906 stego byggnadstillstånden i staden till ett värde av \$20,000,000. År 1907 hade värdet av byggnadskonstruktioner stigit till \$50,499,960, och två år